complexa ou tecnológica que exijam aprofundada análise técnica. Ademais, trata-se de atividade meio, cujo
escopo é bem definido, usual no mercado e amplamente disponível, o que reforça a prescindibilidade de
estudo técnico detalhado para sua viabilização.

O valor por inscrição no curso é de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Considerando a participação
de 02 (dois) servidores deste Tribunal, o valor total da contratação será de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Ademais, em observância ao item 39 do Anexo da Portaria CNJ nº 57/2023, que institui o Regulamento
do Ranking da Transparência do Poder Judiciário ?